
UCHWAŁA NR XII/90/2015
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie likwidacji zespołu ratownictwa medycznego w Lejkowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 
379, 1072), § 21 ust. 2 pkt. 5) Uchwały Nr XXXI/323/2013 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 listopada 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. 2014.136) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§ 1. Rada Gminy Malechowo wyraża negatywną opinię i stanowczy sprzeciw w stosunku do projektu 
Aktualizacji nr 10 Planu Działania Systemy Państwowego Ratownictwa Medycznego Województwa 
Zachodniopomorskiego w zakresie likwidacji zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego w Lejkowie 
w gminie Malechowo, w powiecie sławieńskim.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: 94E5A4F7-D9CA-4E75-9C58-EF766020E7E4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Malechowo wyraża negatywną opinię i stanowczy sprzeciw do projektu Aktualizacji nr
10 Planu Działania Systemy Państwowego Ratownictwa Medycznego Województwa Zachodniopomorskiego
w zakresie likwidacji zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego w Lejkowie w gminie Malechowo, w
powiecie sławieńskim.

Proponowane w Aktualizacji zmiany powodują realne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców
nie tylko gminy Malechowo, ale też obszarów dotychczas obsługiwanych przez zespół ratownictwa w
Lejkowie, tj. miejscowości położonych w gminach sąsiednich np. Sierakowa (gm. Sianów, pow. koszaliński)
oraz miejscowości położonych w gminie Polanów, Sławno i Darłowo. Zespół stacjonujący w Lejkowie często
wspomagał zespoły spoza przypisanego mu obszaru działania. Z przedłożonej Aktualizacji wynika, iż
poprawa bezpieczeństwa turystów przybywających sezonowo do Darłowa i Jarosławca odbywa się kosztem
mieszkańców gminy Malechowo oraz wielu miejscowości z gmin sąsiednich obsługiwanych przez Zespół z
Lejkowa i stanowi jedynie zamazanie rzeczywistego obrazu zabezpieczenia medycznego mieszkańców
powiatu sławieńskiego.
Nie kwestionując zasadności sezonowego zabezpieczenia miejscowości turystycznych, stanowczo
protestujemy przeciwko odebraniu tego bezpieczeństwa naszym stałym mieszkańcom.
Zespół pracujący nad Aktualizacją nr 10 niestety nie wziął pod uwagę specyfiki obszaru działania Zespołu
Ratownictwa Medycznego z Lejkowa. Obszar działania tegoż Zespołu obejmuje tereny wiejskie, na których
dojazd jest znacznie utrudniony i związany z pokonywaniem znacznie większych odległości niż w terenach
zurbanizowanych. Często konieczne jest pokonywanie kilkudziesięciokilometrowych tras z ograniczoną
prędkością ze względu na stan dróg, a niejednokrotnie po drogach gruntowych. Utrudnienia związane z
dojazdami wymuszają czasami konieczność pozostawienia pojazdu z dala od posesji potrzebujących pomocy
osób i osobistego dojścia personelu medycznego. Obszar obsługiwany przez lejkowski Zespół w dużej części
zamieszkują osoby w podeszłym wieku potrzebujące pomocy medycznej znacznie częściej. Kolejnym
argumentem przemawiającym za zasadnością funkcjonowania Zespołu w Lejkowie jest konieczność
zabezpieczenia ludności ze względu na wielkość wypadków związanych z pracą w gospodarstwach wiejskich
i pracami polowymi.
Obecnie, zespół ratownictwa medycznego stacjonujący w Lejkowie jest zespołem profesjonalnie
wyposażonym w sprzęt oraz w personel medyczny posiadający wysokie kwalifikacje i doskonale znający
specyfikę terenu działania. Wydatkowano znaczące środki finansowe pochodzące z realizacji projektów
unijnych oraz budżetu gminy Malechowo. W istnienie tegoż Zespołu włożono wiele wysiłku, a tworzenie
jego pochłonęło ogromne środki finansowe, które teraz jedną nierozważną decyzją mogą zostać
zaprzepaszczone, a zdrowie i życie wielu tysięcy osób z terenu działania zostanie zagrożone.
Przyjęte w Aktualizacji nr 10 założenia nie tylko nie gwarantują zachowania określonych przepisami czasów
dojazdu do pacjenta, ale jednoznacznie wskazują, że czasy te nie zostaną zachowane. W twierdzeniu tym
opieramy się nie na teorii, ale praktyce.

Mając powyższe na uwadze wnioskujemy o ponowne przeanalizowanie Aktualizacji nr 10 i
uwzględnienia w strukturze Planu Działania Państwowego Ratownictwa Medycznego Województwa
Zachodniopomorskiego Zespołu Ratownictwa Medycznego stacjonującego w Lejkowie, w gminie
Malechowo.

Id: 94E5A4F7-D9CA-4E75-9C58-EF766020E7E4. Podpisany Strona 1




